Diário da República, 2.a série — N.o 179 — 17 de Setembro de 2007 27 119

Escola Secundária Dr. Solano de Abreu

Despacho (extracto) n.o 21 617/2007

Por despacho de 29 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro, com efeitos desde 1 de Setembro de 2006, foi
nomeado para o quadro de zona pedagógica do centro de área edu-
cativa da Lezíria e Médio Tejo, nos termos da alínea a) do n.o 1.o
do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, alínea a)
do n.o 3 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,
e alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor António
Guerreiro Mestre, grupo 620, QZP 14, e código de escola 402801.

5 de Setembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Fernanda Quental Rodrigues Sarmento.

Despacho (extracto) n.o 21 618/2007

Por despacho de 18 de Dezembro de 2006 do presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi nomeada para o quadro de zona pedagógica do Centro de Área

Educativa da Lezíria e Médio Tejo, nos termos das alíneas b) do
n.o 1.o do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro,
a) do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Feve-
reiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005,
de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a
professora Cláudia Assunção Fernandes Escalhão Samorinha,
grupo 39.

5 de Setembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Fernanda Quental Rodrigues Sarmento.

Despacho (extracto) n.o 21 619/2007

Por despacho de 18 de Dezembro de 2006 do presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para QE Código

10-B Jorge Manuel Valente Marques . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 Escola Secundária Dr. Solano de
Abreu.

402801

39 Jacinto Manuel Dias Duque . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 Escola Secundária Dr. Solano de
Abreu.

402801

39 Rui Manuel Moleirinho Fernandes. Lisboa Oriental . . . . . . . . . . 11 Escola Secundária Dr. Solano de
Abreu.

402801

5 de Setembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Fernanda Quental Rodrigues Sarmento.

Despacho (extracto) n.o 21 620/2007

Por despacho de 29 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro, com efeitos desde 1 de Setembro de 2006, foram
transferidos, para o lugar de quadro da Escola Secundária Dr. Solano

de Abreu, código 402801, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, do Decreto-Lei
n.o 27/2006, de 10 de Fevereiro, da alínea a) do artigo 64.o e do
artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28
de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2
de Janeiro, os seguintes docentes do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicados:

Grupo Nome Do QE Código Para QE Código

420 Maria da Glória Caridade Rebelo . . . Escola E.B. 2,3/S Luís de Camões 342026 Esc. Sec. Dr. Solano de Abreu . . . . 402801
620 Paulo Alexandre Correia Pires . . . . . Agrupamento de Escolas do Al-

gueirão — Esc. Básica 2/3 Ciclos
Mestre Domingos Saraiva.

342191 Esc. Sec. Dr. Solano de Abreu . . . . 402801

300 Sílvia Paula Marques Ferreira Weber Escola Secundária IBN Mucana . . . 401912 Esc. Sec. Dr. Solano de Abreu . . . . 402801

5 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Maria Fernanda Quental Rodrigues Sarmento.

Despacho n.o 21 621/2007

Por despacho de 29 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2006, foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, do Decreto-Lei
n.o 27/2006, de 10 de Fevereiro, e da alínea a) do artigo 64.o e do
artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28
de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2
de Janeiro, os seguintes professores do quadro de zona pedagógica
abaixo indicados:

Grupo Nome QZP de origem em 2005-2006 Código Para QZP em 2006-2007 Código

400 José Martinho Serras Gaspar . . . . . . . Castelo Branco . . . . . . . . . . . . . . . . 05 Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . . 14
500 Maria do Carmo Salgueiro Bandarra Baixo Alentejo e Alentejo Litoral 02 Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . . 14
620 Alto Alentejo . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . . 14Susana Sofia Cesário Junqueira Freire

5 de Setembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Fernanda Quental Rodrigues Sarmento.